

OSiR. 2300-7/12

Wykonawcy, ubiegający się o udzielenie zamówienia

pn.: **Dostawa wraz z montażem i uruchomieniem bramek obrotowych na stadionie miejskim w Inowrocławiu przy ul. Wierzbińskiego 2.**

Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na pytania Wykonawców:

1. Bardzo proszę o wyjaśnienie, na jaki dzień należy potwierdzić posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. W rozdziale V, pkt. 2 ppkt. a SIWZ-u Zamawiający napisał, że: "O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy tj.: wykonali w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia tj. **dniem 22 marca 2012 r.**, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedną dostawę odpowiadającą swoim rodzajem i wartością dostawie stanowiącej przedmiot zamówienia, przez co należy rozumieć wykonanie dostawy bramek obrotowych o wartości co najmniej 100 000 zł."

Zapis taki jest niespójny z datą opublikowania przetargu w Biuletynie Zamówień Publicznych tj. **dniem 26 marca 2012 roku**. Prosimy o poprawienie zapisów SIWZ w odniesieniu do tego na jaki dzień Wykonawca ma potwierdzić posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia.

ODPOWIEDŹ: na dzień ogłoszenia, tj. 26 marca 2012 r.

2. Bardzo proszę o poprawienie zapisów SIWZ w pkt. I ust. 4. Obecnie jest tam napisane że: "Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi na wszelkie zapytania związane z prowadzonym postępowaniem pod warunkiem, że zapytanie zostanie złożone w siedzibie Zamawiającego nie później niż na 6 dni przed terminem składania ofert." Wynika z niego, że zapytania można składać do 28 marca 2012 roku. Zapis taki jest niezgodny z art. 38 pkt. 1 ustęp 3 ustawy PZP, który mówi, że:

1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż:

3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 - pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.

Zgodnie z tym zapisem termin zadawania pytań do Zamawiającego na który Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień upływa w połowie okresu pomiędzy 26 marca a 3 kwietnia. Proszę o poprawienie zapisów SIWZ w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ: Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 - pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.

3. Proszę o potwierdzenie naszego domniemania, że czytnik kodów kreskowych ujęty w ppkt. f wyposażenia stanowiska kasowego i personalizacji kart kibiców na str. 7 "Dokumentacji projektowej" ma odczytywać kody kreskowe 1D i 2D. Nie jest to sprecyzowane w projekcie.

ODPOWIEDŹ: Czytnik kodów kreskowych będący wyposażeniem punktu kasowego ma odczytywać kody kreskowe 1D i 2D.

4. Bardzo proszę o potwierdzenie naszego domniemania, że sprawdzarka biletowa/terminal do zabudowy w kołowrocie opisany na str. 9 "Dokumentacji projektowej" ma odczytywać kody kreskowe 1D i 2D. Nie jest to doprecyzowane w projekcie.

ODPOWIEDŹ: Sprawdzarki będące wyposażeniem kołowrotów mają odczytywać kody kreskowe 1D i 2D.

5. Jeśli w zakresie niniejszego postępowania nie leży wykonanie kanalizacji teletechnicznej bardzo proszę o informację czy Zamawiający zapewnia drożność kanalizacji teletechnicznej. Nie jest to doprecyzowane w projekcie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający posiada kanalizację teletechniczną, kanalizacja jest drożna.

6. Bardzo proszę o informację ile bramek obrotowych należy ująć w ofercie. Brak spójnych informacji na ten temat w projekcie. W projekcie wykonawczym na str. 8 i 9 jest napisane, że: "Przewiduje się instalację następujących rodzajów i liczby bramek wejściowych:

- Bramka obrotowa, podwójna wysoka BR3-2 OCMN – 2 szt.
- Bramka obrotowa, pojedyncza BR3-1 OCMN – 1 szt.

Na bramkach obrotowych od strony wejściowej zamontowane będą terminale UNITCKET 7BC po 2 szt. na bramkach podwójnych i 1 szt. na bramce pojedynczej."

Natomiast w książce przedmiarów jest napisane:

"Dostawa z instalacją bramek dostępowych BR3-2 BCMN – 2 szt.

Terminale i sprawdzarki – 4 szt."

Analogiczne ilości podane są w zestawieniu zał. nr 7 do SIWZ.

Proszę o ujednoczenie zapisów co należy ująć w ofercie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w tej części przetargu wymaga dostawy dwóch bramek podwójnych (BR3-2 OCMN) bramka pojedyncza nie wchodzi w zakres tego etapu.

7. Bardzo proszę o wyjaśnienie różnicy pomiędzy oznaczeniem bramki obrotowej BR3-2 OCMN które jest zawarte w dokumentacji Projektu Wykonawczego a oznaczeniem bramki BR3-2 BCMN ujętym w książce przedmiarów. Proszę również o wskazanie jaki rodzaj bramki należy dostarczyć.

ODPOWIEDŹ: Prawidłowe oznaczenie bramki to BR3-2 OCMN. Zastosowane modele i typy urządzeń są jedynie przykładowe, Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równorzędnych.

8. W pkt. 7 Projektu Wykonawczego wypisane są załączniki formalno-prawne:

- Oświadczenie projektanta
- Uprawnienia projektanta
- Przynależność do izby

Jednak brak jest tych załączników w dokumentacji przetargowej. Prosimy o ich uzupełnienie.

ODPOWIEDŹ: Kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem tych dokumentów są do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

9. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie Wykonawcy leży dostawa serwera zarządzającego do systemu. W Projekcie Wykonawczym jest opisany serwer główny na str. 17, natomiast w Książce przedmiarów i zestawieniu stanowiącym zał. nr 7 jest ujęte jedynie oprogramowanie serwera bramek. Prosimy o potwierdzenie co należy ująć w ofercie:

- czy dostawę serwera głównego zgodnego z parametrami opisanymi na str. 17 projektu wykonawczego,
- czy oprogramowanie zarządzające do całego systemu,
- czy tylko oprogramowanie serwera bramek zgodnie z książką przedmiarów.

ODPOWIEDŹ: Przedmiar należy traktować jako dokument pomocniczy. Zamawiający wymagać będzie kompletnego w pełni spełniającego swoje funkcje wejścia głównego na stadion. Serwer bramek jest niezbędny do funkcjonowania samych bramek przez co należy rozumieć zapis o oprogramowaniu.

10. Bardzo proszę o precyzyjne określenie co wchodzi w skład stanowiska kasowego i personalizacji kart – gdyż informacje zawarte w "Dokumentacji projektowej" są niespójne.

Na str. 6-8 niniejszego dokumentu wymienia się następujące elementy:

- Komputer PC z monitorem LCD lub notebook
- Skaner dowodów tożsamości
- Kasa lub drukarka fiskalna
- Kamera cyfrowa,
- Czytnik koder kart MIFARE
- Czytnik kodów kreskowych
- Drukarka termiczna,
- Drukarka termosublimacyjna/termotransferowa

Natomiast na str. 19-20 tego samego dokumentu w zestawieniu głównych elementów systemu w pkt. 3 w składzie stanowiska kasowego i personalizacji kart wymienione są inne urządzenia:

- Komputer kasowy
- Monitor
- Drukarka Evolis Pebble4Basic (*jest to drukarka termosublimacyjna*)
- Kamera cyfrowa Logitech
- Skaner dowodów tożsamości
- Drukarka termosublimacyjna (*po raz drugi*)
- Drukarka fiskalna
- Czytnik kasowy (*nie jest określone co ma odczytywać czy kody kreskowe czy karty MIFARE czy jedno i drugie*) *W odniesieniu do poprzedniego zestawienia brak drukarki termicznej oraz jednego czytnika kasowego.*

Bardzo proszę o precyzyjne i jednoznaczne określenie co ma wchodzić w skład stanowiska kasowego i do personalizacji kart.

ODPOWIEDŹ: W skład stanowiska kasowego należy dostarczyć zestaw spełniający w pełni wymagane funkcje, do minimalnego wyposażenia należy:

Komputer PC z monitorem LCD lub notebook

- Skaner dowodów tożsamości
- Kasa lub drukarka fiskalna
- Kamera cyfrowa,
- Czytnik koder kart MIFARE
- Czytnik kodów kreskowych
- Drukarka termiczna,
- Drukarka termosublimacyjna/termotransferowa

11. Bardzo proszę o informację czy dostawa UPS-ów leży po stronie Wykonawcy, czy UPS-y zapewnia Zamawiający?

ODPOWIEDŹ: UPS-y dostarcza Wykonawca wraz z dostawą sprzętu.

12. Bardzo proszę o informację czy dostawa i montaż szafek rozdzielczych/skrzynek teletechnicznych do kołowrotów oraz ich wyposażenia w transformatory leży po stronie Wykonawcy czy zapewnia to Zamawiający?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zapewnia jedynie zasilanie 230V w pomieszczeniu kasowym oraz dostęp do sieci LAN.

13. Bardzo proszę o informację czy dostarczony system ma być zgodny z aktualną ustawą o bim, znowelizowaną dnia 31 sierpnia 2011 roku. W projekcie Wykonawczym jest zapis że został wykonany w oparciu o Ustawę z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. nr 62 poz. 504). Brak natomiast informacji o zgodności projektu z nowelizacją ustawy o BIM. Również z zapisów projektu nie wynika, że ma on uwzględniać nowelizację ustawy o BIM, ponieważ:

Ust. 4 Art. 13 znowelizowanej ustawy mówi:

Zakres przetwarzanych danych identyfikujących osoby uczestniczące w meczu piłki nożnej obejmuje:

1) imię i nazwisko;

2) wizerunek twarzy;

3) numer PESEL, a w razie gdy nie został on nadany — rodzaj, serię i numer dokumentu potwierdzającego tożsamość;

4) numer identyfikacyjny;

5) informację o podmiocie, który wydał numer identyfikacyjny.”

Ust. 2a Art. 13 znowelizowanej ustawy mówi:

Niezależnie od systemów, o których mowa w ust. 2, tworzy się:

1. centralny system identyfikacji uczestników meczów piłki nożnej rozgrywanych w ramach ligi zawodowej;

2. centralny system identyfikacji uczestników meczów piłki nożnej rozgrywanych poza ramami ligi zawodowej.

Ust. 2 Art. 15 znowelizowanej ustawy mówi:

Na bilecie wstępu na mecz piłki nożnej lub na innym dokumencie uprawniającym do przebywania na nim umieszcza się dane, o których mowa w art. 13 ust. 4 pkt 1 i 4, a w przypadku braku numeru identyfikacyjnego dane, o których mowa w art. 13 ust. 4 pkt 1 i 3, oraz numer miejsca siedzącego, którego dotyczy ten bilet lub dokument uprawniający do przebywania na meczu.”

W Projekcie Wykonawczym nigdzie nie ma informacji o tym, że system ma umożliwić gromadzenie i przetwarzanie numeru identyfikacyjnego kibica oraz informacji o podmiocie który ten numer nadał oraz o tym, że system ma być kompatybilny z centralnym systemem identyfikacji uczestników meczów piłki nożnej rozgrywanych w ramach ligi zawodowej oraz centralnym systemem identyfikacji uczestników meczów piłki nożnej rozgrywanych poza ramami ligi zawodowej.

Bardzo prosimy więc o potwierdzenie naszego domniemania, że dostarczony system nie musi być zgodny z nowelizacją ustawy o BIM z dnia 31 sierpnia 2011 roku.

ODPOWIEDŹ: System powinien być zgodny z obowiązującymi przepisami prawa w przedmiotowym zakresie.

14. Bardzo proszę o informację czy Zamawiający dysponuje i prowadzi dziennik budowy dla Stadionu Miejskiego w Inowrocławiu, ponieważ w ust. 2 pkt. 2 paragrafu 7.1 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ jest napisane, że: "Odbiory robót zanikających i ulegających zakryciu dokonywane będą przez inspektora nadzoru inwestorskiego. Wykonawca winien zgłaszać gotowość do odbiorów, o których mowa wyżej wpisem do **dziennika budowy**." Wykonawca realizując przetarg prowadzony w trybie dostawy i montażu nie jest zobowiązany do prowadzenia dziennika budowy. Prosimy więc o informację, kto i w jakiej formie taki dziennik prowadzi – do którego Wykonawca będzie mógł dokonać wpisu – zgłoszenia gotowości do odbioru robót

zanikających i ulegających zakryciu.

ODPOWIEDŹ: Dziennik budowy będzie dostępny na terenie inwestycji, tj. stadionu miejskiego w Inowrocławiu.

15. Zgodnie z paragrafem 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w terminie do 8 tygodni od dnia podpisania umowy, jednocześnie zgodnie z pkt. 7 i 8 paragrafu 7.1 "Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie 7 dni od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego, zawiadamiając o tym Wykonawcę." oraz "Zamawiający zobowiązany jest do dokonania odbioru końcowego w terminie 14 dni od dnia wyznaczonego jako dzień rozpoczęcia tego odbioru." Łącznie więc Zamawiający zarezerwował sobie 21 dni na procedury odbiorowe od momentu zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru. Bardzo proszę o potwierdzenie naszego domniemania, że termin wykonania zamówienia określony przez Zamawiającego do 8 tygodni od dnia podpisania umowy obejmuje okres do momentu zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru przez Zamawiającego, a nie termin który ma obejmować wykonanie systemu oraz dokonanie odbioru przez Zamawiającego. W przypadku kiedy Zamawiający wymagałby od Wykonawcy realizacji przedmiotu zamówienia w terminie do 8 tygodni od dnia podpisania umowy (wraz z czynnościami odbiorowymi) to de facto uwzględniając zapisy punktu 7 i 8 paragrafu 7.1 Projektu umowy Wykonawca na realizację przedsięwzięcia miałby 35 dni (56 dni – 21 dni na procedury odbiorowe Zamawiającego) – co jest terminem nierealnym do wykonania przez Wykonawcę. Prosimy więc o doprecyzowanie zapisów projektu umowy w tym zakresie.

ODPOWIEDŹ: Termin wykonania to 8 tygodni od dnia podpisania umowy do dnia zgłoszenia odbioru. Terminy 7 i 14 dni są na czynności odbiorcze, po zakończonej dostawie wraz z usługą montażu.

16. Bardzo prosimy o uzupełnienie projektu umowy o zapis, że w przypadku opóźnienia w dokonaniu przez Zamawiającego płatności wynikających z pkt. 5 paragrafu 3.1 Projektu umowy Zamawiający dokona tej płatności wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi za każdy dzień opóźnienia w dokonaniu płatności. Zapis wprowadzi równe traktowanie stron, gdyż w umowie przewidziane są wysokie odsetki za opóźnienia dla Wykonawcy w realizacji przedmiotu umowy, nie ma natomiast żadnych konsekwencji dla Zamawiającego w wypadku nieterminowej płatności.

ODPOWIEDŹ: Odsetki ustawowe wynikają z zapisów ustawy i w związku z tym nie ma potrzeby stosowania odpowiednich zapisów w umowie.

17. Bardzo prosimy o uzupełnienie projektu umowy o zapis, nakładający na Zamawiającego konsekwencje w razie odstąpienia od umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy. Zapis taki jest niezbędny aby zaproponowana umowa cechowała się równym traktowaniem stron. Projekt umowy w paragrafie 4.1 przewiduje wysokie kary dla Wykonawcy w razie niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy brak jest natomiast takich konsekwencji dla Zamawiającego w przypadku odstąpienia przez niego od umowy z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy. Prosimy więc o uzupełnienie projektu umowy o zapis, że w przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy Zamawiający zapłaci Wykonawcy 20% wynagrodzenia określonego w paragrafie 3 ust. 1 oraz że Wykonawca zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość kar umownych, dochodzonego na zasadach ogólnych.

ODPOWIEDŹ: Konstrukcja umowy pozostaje w zgodzie z art. 353¹ Kodeksu Cywilnego stanowiącym zasadę swobody umów.